
ROMÂNIA
JUDEŢEAN SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREȘEDINTE

DISPOZIȚIA nr. 24
din__ 14 he 2025

privind delegarea atribuțiilor ce derivă din aplicarea legislației privind guvernanţa
corporativă a întreprinderilor publice, corespunzătoare funcției publice de execuţie, temporar

vacantă,de consilier juridic, din cadrul Compartimentului contractări servicii sociale şi
guvernanţă corporativă

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:

- referatul nr. 16314 din 14 mai 2025 al Direcţiei Juridice şi administrație locală;
- Dispoziția Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 38 din 5 martie 2025;
- prevederile art. 438 din OQUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările

şi completările ulterioare;
În baza prevederilor art. 191 alin.(1) lit. a) şi art.196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN

Art.1. Se deleagă doamnei PUȘCAȘ MIHAELA - LAVINIA, consilier juridic în cadrul
Serviciului juridic, contencios, pregătirea şedinţelor, servicii publice şi proceduri administrative,
atribuțiile ce derivă din aplicarea legislației privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor
publice, corespunzătoare funcţiei publice de execuție temporar vacantă de consilier Juridic, din
cadrul compartimentului contractări servicii sociale şi guvernanţă corporativă.

Art.2. Atribuţiile delegate vor fi exercitate până la data reluării activității de către titularul
postului, dar nu mai mult de 6 luni într-un an calendaristic.

Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Dispoziţii se încredințează Direcţia Juridică şi
administrație locală şi persoana nominalizată.

Art.4. Prezenta dispoziție se comunică cu:
- Direcţia Juridică şi administrație locală;
- doamna PUŞCAŞ MIHAELA - LAVINIA.

PREȘEDINTE,
Contrasemnează

DINU IANCU - SĂLĂJANU SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

COSMIN-RADU VLAICU


